МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «25» марта 2013 года № 77

О  реализации  мероприятий,  направленных  на
информирование  населения  о  принимаемых  местной
администрацией  муниципального  образования
Горбунковское  сельское  поселение  мерах  в  сфере
жилищно-коммунального  хозяйства  и  по  вопросам
развития общественного контроля в этой сфере

В  целях  реализации  на  территории  муниципального  образования  Горбунковское
сельское поселение положений статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О
Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", руководствуясь
Уставом  муниципального  образования  Горбунковское  сельское  поселение,  местная
администрация муниципального образования Горбунковское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Определить  официальный  сайт  муниципального  образования  Горбунковское

сельское  поселение  в  сети  Интернет  (http://www.  gorbunki  -  lmr  .  ru  )  информационным
ресурсом,  обеспечивающим  информирование  населения  о  принимаемых  местной
администрацией муниципального образования Горбунковское сельское поселение мерах в
сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  и  по  вопросам  развития  общественного
контроля в этой сфере.

2. Определить ответственным за информационное наполнение официального сайта
муниципального  образования  Горбунковское  сельское  поселение  в  сети  Интернет  о
принимаемых  местной  администрацией  муниципального  образования  Горбунковское
сельское  поселение  мерах  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  и  по  вопросам
развития общественного контроля в этой сфере заместителя главы администрации.

3.  Утвердить  перечень  информации  о  принимаемых  местной  администрацией
муниципального образования Горбунковское сельское поселение мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере,
подлежащий  размещению  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Горбунковское сельское поселение  в сети Интернет (http://www.  gorbunki  -  lmr  .  ru  ):

1)  о  нормативно-правовых  актах,  утвержденных  Правительством  Российской
Федерации,  уполномоченными  органами  Ленинградской  области  и  органами  местного
самоуправления в сфере жилищной политики;

http://www.gorbunki-lmr.ru/
http://www.gorbunki-lmr.ru/

2)  о  нормативно-правовых  актах,  утвержденных  уполномоченными  органами
Ленинградской  области  и  органами  местного  самоуправления  в  сфере  тарифного
регулирования;

3)  об  управляющих  компаниях,  ТСЖ,  осуществляющих  управление
многоквартирными  домами,  расположенными  на  территории  муниципального
образования Горбунковское сельское поселение;

4)  о  необходимости  оснащения  многоквартирных  домов  общедомовыми
(коллективными) приборами учета потребления коммунальных ресурсов;

5) об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту
общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  о  размерах  оплаты  в  соответствии  с
установленными ценами (тарифами),  об объеме,  о  перечне  оказываемых услуг  и (или)
выполняемых  работ,  о  ценах  (тарифах)  на  предоставляемые  коммунальные  услуги  и
размерах оплаты этих услуг;

6) о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг,
о  нормативных  правовых  актах  органов  местного  самоуправления,  регулирующих
отношения  в  данных  сферах,  о  расположенных  на  территории  муниципального
образования  объектов  коммунальной  и  инженерной  инфраструктур,  о  лицах,
осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и
об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для
предоставления  коммунальных  услуг,  о  состоянии  расчетов  потребителей  с
исполнителями коммунальных услуг.

7) комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан;
8)  комментарии  и  разъяснения  об  общественно  значимых  изменениях  в

законодательстве;
9)  информация  о  результатах  осуществления  надзора  и  контроля  за  деятельность

управляющих  компаний,  о  соблюдении  последними  установленных  требований  по
раскрытию информации;

10) контактная информация:
-  Государственной  жилищной  инспекции  Ленинградской  области,  ТО

Роспотребнадзора в Ломоносовском районе;
- Комитета по тарифам и ценовой политики Ленинградской области;
- Ломоносовской районной прокуратуры;
- общественных приемных;
- других каналов "обратной связи".
4. Заместителю главы администрации Муравик А.В. совместно со специалистом по

общим вопросам  Дубровской  Т.В.  (по  согласованию)  организовать  взаимодействие  со
средствами массовой информации и некоммерческими организациями,  работающими в
жилищно-коммунальной сфере, по предоставлению в срок до 15 числа каждого месяца
развернутых  информационных  релизов  о  принимаемых  местной  администрацией
муниципального образования Горбунковское сельское поселение мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

5.  Проведение  семинаров  по  вопросам  жилищно-коммунального  хозяйства  для
председателей  товариществ  собственников  жилья,  сотрудников  управляющих
организаций,  управдомов,  председателей  советов  многоквартирных  домов,  для
общественных активистов (народных контролеров) осуществлять по мере необходимости.

При  получении  информации  об  организации  органами  государственной  власти  и
управления  Ленинградской  области  семинаров  по  вопросам  жилищно-коммунального
хозяйства рекомендовать председателям товариществ собственников жилья, сотрудникам
управляющих организаций, управдомам, председателям советов многоквартирных домов,
общественным активистам (народным контролерам) принять в них участие.

6. Назначить проведение встреч с населением по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства  в  актовом  зале  местной  администрации  муниципального  образования

2

Горбунковское сельское поселение в 18-00 часов ежеквартально (в первую среду первого
месяца квартала).

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское
поселение в сети Интернет www.  gorbunki  -  lmr  .  ru   .

Глава местной администрации
МО Горбунковское сельское поселение                          Т.И. Засухина

3

http://www.gorbunki-lmr.ru/